Управление образования
Брянской городской администрации
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №7 имени Героя России С.В. Василева» г. Брянска
Приказ

№ 144/1                                                                                         от 07.09.2023

 Об организации работы по повышению качества образования и развитию функциональной грамотности в гимназии

   В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся школы в 2022/2023 учебном году:

Хаустову С.В.,  заместителя директора по УВР 1-4 классы
Ломакину Н.Г.,  заместителя директора по УВР 5-11класы

1. Заместителям директора по УВР и руководителям НМО актуализировать планы научно-методических объединений до 01.10.2022г.
1. Учителям- предметникам:
- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности
     4.   Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности на 2022/2023 учебный год
             Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломакину Н.Г., . заместителя директора по методической работе.

Директор МБОУ «Гимназия №7»
г. Брянска                                                                           Т.М. Шмадченко